



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 октября 2024 года № 883-П

г. Саратов

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Саратовской области

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2009 года № 691-П «О порядке предоставления и расходования из областного бюджета субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1, 2 слова «образовательных организациях» заменить словами «муниципальных образовательных организациях»;

в приложениях № 1-5 слова «образовательных организациях» заменить словами «муниципальных образовательных организациях»;

в приложении № 2:

слова «компенсация на детей из многодетных семей» заменить словами «компенсация на детей из многодетных семей (за исключением детей из многодетных семей, с родителей (законных представителей) которых на основании решения учредителя не взимается родительская плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования)»;

в приложении № 4:

слова «компенсация на детей из многодетных семей» заменить словами «компенсация на детей из многодетных семей (за исключением детей из многодетных семей, с родителей (законных представителей) которых на основании решения учредителя не взимается родительская плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования)».

2. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 30 декабря 2009 года № 692-П «О порядке предоставления из областного

бюджета субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов области на финансовое обеспечение образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений» следующие изменения:

в преамбуле слова «пункта 13 части 2 статьи 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» исключить;

в приложении № 2:

слова «за исключением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в размере 5000 рублей» заменить словами «за исключением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство, источником финансового обеспечения которых является соответствующий иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета»;

в приложении № 3:

слова «за исключением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в размере 5000 рублей» заменить словами «за исключением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство, источником финансового обеспечения которых является соответствующий иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета»;

в приложении № 4:

слова «за исключением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в размере 5000 рублей» заменить словами «за исключением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство, источником финансового обеспечения которых является соответствующий иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета»;

в приложении № 5:

слова «за исключением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в размере 5000 рублей» заменить словами «за исключением выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство, источником финансового обеспечения которых является соответствующий иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета».

3. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин